1

滨宫发 [2017]1号

关于举办职工文体艺术培训班的通知

市直各产业工会（局工委）、基层工会：

为丰富职工业余文化生活，提高职工文化艺术修养，促进职

工文化事业繁荣发展。按照市总工会工作部署，市工人文化宫将

于近期举办古筝、电钢琴、二胡、吉他、摄影、书画、瑜伽等职

工文体艺术活动培训班。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

滨州市工人文化宫、滨州市职工文体协会

二、参加人员

市直各机关、企事业单位在职文体艺术活动爱好者。

三、培训项目

古筝、电钢琴、二胡、吉他、笛子、书法、绘画、篆刻、摄

影、瑜伽、太极拳等班次（详见附表 1）。培训班授课教师皆为我

市文化艺术界著名书画家、滨州学院高级讲师教授、老年大学执

教老师等“百师志愿团”特聘老师组成。

 2

四、报名时间

自通知下发之日起开始报名，各班名额报满为止。个别班将

根据学员报名情况进行增开或取消。各培训班开课时间详见附表。

五、培训费用

古筝、电钢琴班培训费 600 元，持“工会会员服务卡”报名

收取 500 元。其他各班培训费 300 元，持“工会会员服务卡”报

名收取 200 元。全年培训共计 30 节课，每节课 2 小时。

六、成果展示

培训结束将针对各班次学习成果进行展示或展演，对取得优

秀成绩学员进行表彰奖励。

七、其他事项

（一）参加二胡、笛子、吉他班学习的建议自行购买或者老

师推荐品牌的乐器。书法、绘画、篆刻培训班学员要自备毛笔、

纸张、字帖、刻刀、印石、油画笔、油画颜料、调色盘等学习用

品。

（二）参加乒乓球、太极拳、瑜伽培训班学员要穿运动装、

运动鞋。

（三）摄影后期制作班主要学习 Adobe PhotopShop 软件使用，

学员应对软件应用有一定基础知识，可自带笔记本电脑，电脑不

低于 4G 内存，可提前来安装软件。

（四）参加学习人员需持现金到滨州市工人文化宫 2005 办公

室报名。报名登记表（附件 2）可登陆滨州市工人文化宫网站下载：

www.bzsgrwhg.cn

报名电话： 3165955、3165957

滨州市工人文化宫地址：黄河十二路 820 号（市民活动中心）

 3

                                   滨州市工人文化宫

                                   2017 年 2 月 14 日

附件 1

市工人文化宫 2017 年文体艺术培训活动班次表

上课时间
培训

教室
楼层

培训

项目
学习内容 授课老师 课时

班次

人数

开班

时间

周六上午

9:00

大会

议室
二楼 朗诵班

气息练习

朗诵技巧
曹 宁 30 30 3 月 4 日

周六上午

9:00
4025 四楼

摄影后期

制作

PS 软件操作

影像修图技法
秦方新 30 20 3 月 4 日

周六上午

9:00
4046  四楼 乒乓球班 初级班 王 涛 30 30 3 月 4 日

周六上午

9:00
4042 四楼 瑜伽班 初级班 刘 强 30 50 3 月 4 日

周六上午

9:00
4032  四楼 古筝班

基础知识

古筝演奏
李倩 30 30

另行通

知

周六上午

9:00
4057 四楼 二胡班

基础知识

二胡演奏
王朝晖 30 30 3 月 4 日

周六下午

2:30
2031  二楼

书法行书

初级班

《智永真书千字文》

基础技法
徐延波 30 30 3 月 4 日

周六下午

2:30
4046 四楼 乒乓球班 中级班 王 涛 30 30 3 月 4 日

周六下午

2:30
4032  四楼 古筝班

基础知识

古筝演奏
刘莹 30 30

另行通

知

周六下午

2:30
4042 四楼 瑜伽班 初级班 王芝辉 30 50 3 月 4 日

周六下午

2:30
4057  四楼 笛子班

基础知识

笛子演奏
杨  惠 30 30 3 月 4 日

周日上午

9:00
2031  二楼 书法楷书班

《褚遂良雁塔圣教

序》基础技法
封  欣 30 30 3 月 5 日

周日上午

9:00
2033  二楼 花鸟国画班

基础技法

临摹创作
王建华 30 30 3 月 5 日

周日上午

9:00

大会

议室
二楼 摄影班

基础知识

摄影技法
韩福田 30 50 3 月 5 日

周日上午

9:00

四楼

大厅
四楼

太极拳

健身气功班

24 式太极拳

八段锦
张淑镜 30 50

3 月 19

日

周日上午

9:00
4042  四楼 瑜伽班 中级班 王芝辉 30 50 3 月 5 日

周日上午

9:00
4035 四楼 油画班

基础技法

临摹创作
杨晨光 30 30 3 月 5 日

周日下午

2:30
2031  二楼 山水国画班

基础技法

临摹创作
王  强 30 30 3 月 5 日

周日下午

2:30
2033 二楼 篆刻班

基础技法

临摹创作
张志彬 30 30 3 月 5 日

周日下午

2:30
4057  四楼 吉他班

基础知识

吉他演奏
陈  晨 30 30 3 月 5 日

周二晚

7:30

大会

议室
二楼  合唱班

乐理知识

合唱技巧

刘福星

孙波峰
30 50 3 月 7 日

周二晚

7:30

四楼

大厅
四楼 舞蹈班 中国舞 于嘉琦 30 30 3 月 7 日

 4

周四晚

7:30
4031 四楼 电钢琴

基础知识

钢琴演奏
汤  娜 30 20

另行通

知

 5

附件 2

培训班报名登记表

培训项目：

编号 姓名 性别 单位名称 联系电话